

綜合現金流量表

截至2007年12月31日止年度

	2007年 千港元	2006年 千港元
經營業務		
除稅前溢利(虧損)	241,391	(229,566)
經以下調整：		
利息收入	(17,872)	(29,988)
共同控制實體貸款估算利息	(3,981)	–
利息開支	142,632	177,207
購回有擔保優先票據之虧損	33,370	–
視作出售聯營公司虧損	652	–
分佔聯營公司業績	(105,772)	13,664
分佔共同控制實體業績	(51,335)	–
待售投資股息	(32,948)	(11,083)
預付租金撥回	6,571	4,922
無形資產攤銷	5,155	4,107
以股份支付之開支	14,908	9,288
物業、廠房及設備之折舊	136,127	104,584
出售物業、廠房及設備之收益	(1,202)	(1,701)
呆帳撥備	–	40,000
收購附屬公司之折讓	–	(24,085)
收購附屬公司額外權益之折讓	(1,491)	(4,500)
衍生財務工具之公平值變動	–	124,151
就待售投資確認之減值虧損	–	983
營運資金變動前之經營現金流量	366,205	177,983
存貨(增加)減少	(43,218)	3,678
應收貨款減少	56,789	355,563
其他應收款、按金及預付款減少	111,153	222,761
應付貨款減少	(42,171)	(150,275)
其他應付款及應計費用增加(減少)	50,669	(67,069)
欠少數股東款項減少	–	(8,006)
少數股東欠款增加	332	13,695
業務產生之現金	499,759	548,330
已付利息	(137,330)	(172,457)
已繳稅款	(18,959)	(11,274)
經營業務產生之現金淨額	343,470	364,599

綜合現金流量表

截至2007年12月31日止年度

	附註	2007年 千港元	2006年 千港元
投資活動			
收購附屬公司所支付之按金		(344,088)	–
購置物業、廠房及設備		(565,882)	(273,249)
於聯營公司投資		(83,647)	–
預付租金		(1,902)	(16,561)
出售物業、廠房及設備所得款項		71,692	33,638
待售投資股息		32,948	11,083
已收聯營公司股息		23,454	4,343
已收利息		17,872	29,988
交收衍生財務工具		–	(433,612)
收購附屬公司(扣除已收購之現金及現金等價物)	31	8,278	(241,341)
有抵押銀行存款減少		–	202,916
投資活動動用之現金淨額		(841,275)	(682,795)
融資活動			
購回有擔保優先票據		(424,557)	–
與發行新股有關之開支		(38,811)	–
向附屬公司少數股東派息		(19,957)	(10,764)
償還銀行及其他貸款		(6,458)	(87,086)
公開發售股份所得款項		704,290	–
新借銀行及其他貸款		200,531	20,159
股東貸款		193,750	–
因行使購股權而發行股份		13,678	8,799
附屬公司少數股東注資		–	5,758
融資活動產生(動用)之現金淨額		622,466	(63,134)
現金及現金等價物增加(減少)淨額		124,661	(381,330)
於年初之現金及現金等價物		614,479	986,411
外匯變動之影響		47,821	9,398
於年終之現金及現金等價物，指銀行結餘及現金		786,961	614,479